
Kraj Vysoam
Žží-.(AT: :''«-VS?.SSéC:íh)»« KUJIPeiJX047

FOND VYSOČINY
PROGRAM „CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2024“

PODPROGRAM B

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterákoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst 2 zákona č. 89/2012 Sb., ob^nský zákoník, 
ve znění pozd^ších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

PV02934.0026

CLI
Smluvní strany

Kraj Vysočina 
se sídlem;
ICO:

ŽIžkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
70890749
Mgr. Vítézsiavem Schrekem, MBA. heýtm^tem krajezastoupený;

K podpisu smlouvy pověřen; Mgr. Roman Fabeš, náměstek h^tmana 
(dále jen "Kraj”) 
bankovní spojení; Československá obchodní banka, a. s. 

číslo účtu:
variabilni symbol: 29340026

a

Město Chotóboř 
se sídlem:
IČO;
zastupuje:
(déle jen “Příjemce") 
bankovní spojeni; 
číslo účtu:

Trčků z Lípy 69. 583 01 Chotéboř 
00267538
Ing. Ondřej Kozub. starosta 

česká národní banka

ČL2
Účel smlouvy

Účelem táto smlouvy je poskytnuti účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále jen 
.dotace") na realizaci projektu „CyMosteika Chofěboř- BíkUC, blíže specifikovaného v žádostí 
o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen 
jjrojekť).

1/7



či. 3
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný oprávněnou 
osobou doručen Kraji na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v terminu podle ČI. 3 
odst. 1) této smlouvy nebo v tomto termínu Příjemce nepožádá Kraj o prodloužení termínu, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

ČI. 4
Závazek Přijemce

1) Příjemce dotad za podmínek stanovených v ti^ smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními 
při^pisy a podmínkami této smlouvy.

2} Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnú ode dne, kdy Kraji písemně 
sdétí, že u projektu, který byl zrealizovárí, nebude nadále plnit podmínky dané touto 
smlouvou (udržítelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy.

ČI.S
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotací ve výší 2 330 483 KČ (slovy: dva miliony tří sta 
fficet tisíc čtyři sta osmdesát tří korun českých).

2) Pro účely této smlouvy se rozumí;
a) Celkové náklady projektu (objem projektu) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce.
b) Vlastni podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky 

Příjemce.

56 074 766 KčCelkové náklady projektu
2 330 483 KčVýée dotace v Kč

4,16 % z celkových nákladů na prefektVÝáe dotace v %
95,84 % z celkových nákladů na projektVlastní podlí Příjemce v %

53 744283 KčVlastní podíl Pfljemoe v Kč

3) Výáe dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1) této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové 
náklady projektu překročí celkovou výěí nákladCi projektu uvedenou v tabulce v odst. 2), 
uhradí Příjemce Cásftu tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné 
celkové náuady projektu nižší než výše celkových nákladů projektu uvedených v tabulce 
v odst 2), výše dotace uvedená v odst. 1} zůstane nezměněna pouze v přfpadě, kdy bude 
vlastní podíl Příjemce stále tvořit minimálnf procentní hodnotu uvedenou ve výzvě 
k předkládání projeldú (^. 50%), v ostatních případech bude částka dotace úměrně 
snížena tak, ab^ byl vždy dodržen vlastní podíl příjemce uvedený v závorce výše.

2/7



4) Dotace je vefejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správé a o zméné nékterých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znéní pozdéjlích predpisii, a vztahuji se na ni všechna ustanoveni tohoto zákona.

5) Souběh dotace z několika programů Fondu Vysočiny čí dalších dotačních titulů Kraje na 
realizaci jednoho projektu není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny s dotacemi jiných 
poskytovatelů se nevylučuje. Výše poskytnutých dotaci na projekt však v takovém případě 
nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na projekt

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Pfijemce, a to nejpozději do 
60 kalendářních dnů ode dne včasného, řádného a prokazatelného doručení závěrečné zprávy 
dle ČI. 8 pism. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude ani po případné výzvě 
předložena ve struktuře dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplaceni dotace bez dalšího 
zaniká.

ČI. 7
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotací k realizací projektu a povinen projekt zrealizovat 
nejdříve ode dne 1. 1. 2024, n^později však do 31. 10. 2025. Pouze vtomto období 
mohou vznikat uznatelné náklady na realizací projektu.

2) Čerpáním datace se pro účely této smfouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s re^izací projektu, které n^sou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady projektu ve skutečr>é výší musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1) této 
smlouvy.

3) Neuznatelné náklady projektu jsou:
a) platby dani a poplatků státnímu rozpočtu, daťí z přidané hodnoty (s výjimkou 

uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy), platby daní a poplatků krajům, obcím 
a státním fondům,

b) alkohol a tabákové výrobky,
c) náklady na nákup věcí osobni potřeby,
d) úhrada úvěrů a půjček,
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory.
f) náklady na zajištění publictty projektu,
g) dotace a dary,
h) náklady na pohoštění,
i) běžné provozní náklady (napf. telefonní služby, energie, poplatky za připojeni k síti, 

bankovní poplatky).
]} mzdové náklady, ^aty a ostatní osobní výdaje vč. povinného pojistného placeného 

zarr^stnavatel^,
k) náklady žadatele na nákup a výkup pozemků a budov,
l) poplatky za vynětí pozemků ze zemědělského / lesního půctiifho fondu.

4} Uznatelr^ náklady projektu jsou:

3/7



a) opravy a udržování, technídcé zhodnocení vč. podlimítního, spočívající v údržbd. 
opravě a rekonstrukci cyklotras a cytdostezek vč. objektů podmiňujících j^ich 
funkd,

b) nákup materiálu jinde nezařazený (související s údržbou, opravou, rekonstrukcí čí 
budováním cyklotras a cyklostezek vč. objektů podmiňujících jejich funkci),

c) výdaje na nákup služeb související s údržbou, opravou, rekonstrukcí či budováním 
cykMras a cyklostezek vč. objektů podmiňujících j^ích funkci,

d) pořízení dbuhodobého hmotného majetku spočívající v rekonstrukci čí budování 
cyklotras a cyklostezek vč. objektů podmlňi^icich j^ích funkci.

5) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odsi 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této smlouvy, 
použiji se přednostné ustanoveni ČI. 7 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde k vzájemnému 
rozporu mezi ČI. 7 odst 3) a odst. 4) této smlouvy, případně nebudou některé náklady 
uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady neuznatelné.

6) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle ČI. 7 odst 3) a odst 4) této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtově skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě.

ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje;
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejnnéna efektivnosti a hospodárností,
c) vést účetnictví v souladu s obecné platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdfijších před^sů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit 
řádně a oddělené sledování celkových nákladů na projekt (např. ansdytickým 
účtem, účelovým znakem, střediskem. Činností, ORGem apod.). Pokud Příjemce 
nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidencí podle 
z^ona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou 
tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitostí účetního dokladu 
ve smyslu § 11 zákorta o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, 
průkazů, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem 
zaručujícím jecích trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci 
sledovány odděleně ve vztahu k projektu (na dokladech musí být jednozrtačně 
uvedeno, že se vážou k projektu). Přfj^ce odpovídá za řádné vedení a viditelné 
označení prvotních účetních dokladů prokazujících celkové náklady projektu 
(faktury, výdajové pokladní doklady, paragony, účtenky apod.) uvedením 
,3polufinancováno z Fondu Vysočiny ID FV02934.0026*,

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní dané, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobni 
nádady touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musi být 
kalkulc^ny bez daně z pňdané hodnoty (dále jen „DPH") v případě, kdy Příjemce je 
jejim plátcem. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit 
odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. VUd(Ovém případě může Příjemce dotací využit i na 
finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad. (V případě apNkace režimu 
přeneseni daňové povinnosti ve smyslu § 02e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do data 
ukončení realizace projektu uvedeného v ČI. 7 odstl) této smlouvy). Ohradou DPH je

4/7



v tomto případé myšlen převod na účet příslušeného Finančního úřadu nebo na 
zvláštní bankovní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh, 
prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to bucf výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpis^n z elektroníckěho bankovnictví) r^bo svými pokladními doklady, 
doarčít Kraji finartční vypořádání dotace na formuli závěrečné zprávy, jejíž vzor je 
umístěn na www.forjdyvsodnv.cz v rnateriálech u příslušného programu, a to 
nejpozději do 30.11 2025. Přílohou formuláře závěrečné zprávy dále musí být;
• fotodokumentace zrealizovaného projektu (min. 4x foto),
- fotodokumentace zrealizované publicity,
- kopie účetních dokladů o výší celkových nákladů projektu a Jejich úhradé,
- kopie záznamů prokazujíc! zaúčtováni a oddělené sledováni celkových nákladů 

projektu dle Cl. 8 plsm. c), např. výpis z účetního deníku, hlavni knihy, peněžního 
deníku, apod.

zajistit publicitu v souladu s ČI. 1Q této smlouvy,
zajistit udržrtelnost projektu v souladu s ČI. 11 této smlouvy,
že v případě pokud dojde, bez předchozího souhlasu Kraje, k jeho přeměně r^bo 
zrušení s likvidaci (§ 10a odst. 5 plsm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve zněni pozdějších předpisů) přede dnem předložní 
závěrečně zprávy dle ČI. 8 bodu f) je povinen do 15 kalendářních dnů ode dne tohoto 
rozhodnutí vrátit celou částku dotace, a dále 
průběhu udržrtelnosti projektu stanovené dle 
dnů od tohoto rozhodnuti celou částku dotace, 
umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy.
uchovat po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2) této 
smlouvy, originály dokladů prokazující celkové náklady projektu (faktury, paragony, 
účtenky, výdajové pokladní doklady apod.), jejích úhradu a zaúčtováni.

e)

f)

9)
h)
i)

pak pokud nastane tato skutečnost až v 
ČI. 11 této smlouvy, pak opět vrátí do 15

i)
k)

ČI. 9
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2QQ1 Sb., o finanční kontrole ve veřeji^ správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „kontrola").

Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, 
a to po dobu deseti 1^ počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být 
splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - plsm. t) této smlouvy.

Příjemce je povinen poskytnout součinnost ph výkonu kontrolní činností dle ČI. 9 této 
smlouvy.

2)

3)

ČI. 10 
Publlcřta

Pfíjemoe je povinen v příp^é Informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt. 
že projekt byl podpořen Krajem.

Příjemce dotace je povinen prezentovat Krsý v následujicfm rozsahu:
v místě realizace projektu umístit „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina" v grafickém 
provedení a dle manuálu, který Je ke stažení na www.kr-VYSocina.cz/Dublicita. 
AJternativně (pouze u projektů zaměřených na opravy) Je možné mimo místo

1)

2)

5/7



realizace (napf. na vývésce obce) vylepit samolepku se „Sponzorským vzkazem 
Kr^e Vysána", kterou obdrží Příjemce od kontaktní oso^ uvedené v článku 13 
odst. 3) této smlouvy. „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina" musí být jednoznačné 
ztotožněn s realizovaným projektem (napf. se uvede název realizovaného 
projektu),
v případě slavnostního otevřenf/zprovoznění projektu umístit “Sponzorský vzkaz 
kraje" na pozvánkách, plakátech, programech, vstupenkách spod., pokud jsou 
k této příležitosti vytvářeny.
verbálně prezentovat Kraj v médiích a na případných tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu,
Příjemce po ukončeni realizace projektu umístí na svém webu ve vhodné sekci 
(např. aktuality nebo podpořené projekty) příspěvek s informací o realizovaném a 
Krajem podpořeném projektu spolu se „Sponzorským vzkazem Kraje Vysočina'', 
který je ke stažení na www.kr-vvsocina.cz/Dufalicita. Alternativně lze využít 
k informováni a tím r^plněni této publicity Kr^e lokální obecní zpravodaj přip. 
regionální tisk,
v případě, že je projekt prezentován na sociálních sítích, umístí zde Příjemce 
informací o dotační podpoře kraje - například formou textu či sponzorského vzkazu 
Kraje Vysočina, který je ke sta^í na www.kr-wsocina.cz/publidta nebo nasdílení 
image spotu z YouTube kanálu Kraje Vysočina.

Publicita dle ČI. 10 odst 2) bude probíhat neknéně po dobu realizace projektu, a dále 
v době udržitelností stanovené v ČI. 11.

3)

„Logotyp Kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
C. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o zrněné zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých daiéích zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějěfch předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje v souladu s touto 
smlouvou použít.

4)

ČI. 11
Udržitelnost projektu

Příjemce je povinen nakládat po dobu tří let ode dne nabytí platností této smlouvy s veškerým 
majetkem podpořeným v rámd projektu dle této smlouvy v souladu se zaměřením projektu 
a s péčí řádného hospodáře. Příjemce nesmí majetek podpořený z poskytnuté dotace Či jeho 
část podpořenou z dotace po dobu tří let od nabyti platností této smlouvy prodat, zastavit čí 
darovat bez vědomí a předchozího písemného souhlasu Kraje.

ČI. 12
Důsledky porušení povinnosti Příjemce

1} V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
5. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozd^SIch 
předpisů, bude postupováno dle ustanovení tohoto zákona.

2} V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně netx> zrušení s likvidací, pokud ne^lo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

6/7



ČI. 13
Závěrečná ujednáni

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní Kraj.

2)

Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Ing. Petr Stejskal, tel. ;

3)
e-mail

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 1 a ČI. 13 odst. 3) 
této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČI. 1 této smlouvy je 
oprávněn provést Příjemce jednostranné s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. 
Změnu ČI. 13 odst. 3) této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně s tím. že tuto 
změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci projektu, které zásadním způsobem 
mění jeho zaměření, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovné prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 
druhé strany a nepoužijí tyto Informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy.

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

8} Nedílnou součástí této smlouvy je;
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace

9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 
7. 5. 2024 usnesením č. 0169/03/2024/ZK.

6 28. 06. 2024-7-06- Mv dne V Jihlavě dne

lrt^!^ndřej Kozub 

starosta
Mgr. Roman Fabeš 
náměstek hejtmana

i7/7

!



íilKRAJ VYSOČINA

Coílo
dfTft: 1 3 -03- im\ .

Kraj Vysocma í-j fVrt ríVA

FOND VYSOČINY

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z FONDU VYSOČINY

EvIdOnČní číslo (Žada^ nevypli^uje)
Kód elektronické žádosti (po
finálním vypínáni Žádosti klUcnéte na 
.Odeslat data* v záhlaví fomtuláfe)

FV£ě^l3MĎOÍW

Název programu CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2024

Název projektu 

Podprogram
Cyklostezka Chotěbof - Bílek
Podprogram B; Cyklotrasy a cyklostezky

IČO: 00267538

Pfesný název: Město Chotěbof

Právní forma: Právničí osoba - obec

Ulice, čp; Trčků 2 Lípy 69

Identifikační údaje žadatele ChotěbořObec;
PSČ: 58301

Sídlo pošty: Chotěbof
Název banky: 0710 Česká národní banka

číslo účtu:

Titul: Ing,
Statutární zástupce žadatele
v případě, kdy pro právní úkon 
podáni žádosti je nutné vke osob. 
uvedou se všechny tyto osoby

Jméno; Ondfej

Příjmení: Kozub

Funkce starosta

Titul.
Statutární zástupce žadatele
v pfípadé. kdy pro právní úkon 
podáni žádo^i je nutné více osob. 
uvedou se všechny tyto osoby

Jméno:

Příjmení;

Funkce:



Titul;
Statutární zástupce žadatele
v případě, kdy pro právní úkon 
podáni žádoéi je nutné vlče osob. 
uvedou se všechny tyto osoby

Jméno:

Příjmení;
Funkce:

Jméno; Gabriela
čapkováPříjmení:Žádost zpracoval (kontaktní 

osoba projektu) Email:

Tel..

Přesný název
Indentífíkační údaje 
zřizovatele (vyplní jen žadatel, 
pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí)

IČO:

Název banky;
Číslo účtu;
mésto Chotěboř. okr. Havlíčkův Brod. míkroregion 
i^odoubraví1. Lokalizace projektu

Uvedte v jaké obci bude projekt 
realaován (název obce včetně 
okresu); v připadá, že bude 
realizace projektu probíhat na 
ůzemi více obci, tak je vypište 
nebo v připadá dopadu ne větší 
území uvedte vySŠI administrativní 
jednotku (např. obvod ORP. okres, 
celý kraj)



^rojekl feéi c^yb^ici bezpečnou cykiostezku. která 
jmožni Široké veřejnosti Korrtfortní, ekologický a 
SKbariérový způsob doiN^vy mezí Chotěborf a její 
nístní části Bnek.
ý prípadč. že chtějí obyvatelé čí návštěvníci města 
/yužit cyklo dopravu (směrem z místní části Bílek a 
zpět), musí nyní využívat frekventovanou komunikaci 
11/345, což negativně ovlivňuje jeji^ bezpe&tost a 
zároveň p^nulý provoz na komunikaci II. tfídy. Z toho 
důvodu není tento typ dopravy atraktivní s cílové 
skupiny raději využívají k dopravě motorovou dopravu.

dotčené komunikad 6.H/345 na úseku 5-1916 
aroběhlo v roce 2020 celostátní sčítání dopravy. RPOl 
/Sedl motorových vozidel činil celkem 4215. Z toho 
důvodu se město rozhodlo pro vybudováni cykiostezky. 
< tomu využije stávajíc! trasu vlečky, což je výhodné 
lejen z hlediska ekonomického a ekologického, ale í z 
ilediska bezpečnosti, neboť trasa dotčené části vlečky 
e vedena mimo zástavbu a kfížl pouze silnici III/34532 
i velmi malou intenzitou dopravy a několik lesních a 
solních cest
Z cykiostezky bude možno libovolné odbočit a pro 
ekreačně turistickou funkci využívat sávající stť 
účelových komunikaci.
Účelem projektu je vybudování nové základní 
infrastruktury pro cyklodopravu a cykloturistiku v rámci 
sáteimí sítě cyklotras I. a II. tfídy s cílem zvýSení 
(omfortu a bezpečnosti těchto komunikací pro 
iživatete.
^a realizaci cykiostezky Chotěboř ■ Bílek byla 
současné podána žádost o podporu do IROP 36. 
S/ÝZVA IROP - INFRASTRUKTURA PRO 
CYKLISTICKOU DOPRAVU - SC 6.1 (PR). Žádost 
prosta úspéSně hodnocením a byla ze strany CRR 
doporučena k poskytnutí dotace a předána RO IROP k 
arovedenl výběru projektů._____ ______________

2. Odůvodněni projektu a jeho
cíle
Popište co vás k podáni žádosti 
vede: jeká je výchozí situace, jaký 
probtém chcete vyi^Sit: co tím 
chcete dosáhnout. Jaké jsou cíle 
projektu - co chcete zlepšit, 
zkvalitnit...



^ rámci projektu bude zrealizována stezka pro chodce 
3 cyklisty se společným provozem s dopravním 
značením C9a v celkové délce 3,52 km z toho 
způsobilá část nově vybudované vyhrazené cyklistické 
nfrastruktury podpořené projektem bude činit 2,650 km. 
Stezka pro chodce a cyklisty bude dvoupruhová 
obousměrná s povrchem z asfaltového betonu se 
základní šířkou pásu 3 m dle TP 179. Cyklostezka bude 
oezbahérové v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb.
^o realizaci projektu bude pro cílové skupiny zajištěna 
<omfortnl, ekologická a bezpečná doprava 
xostřednictvím atraktivní bezbariérové stezky.
^ místní části Bíl^. se cyklisté budou moci napojit na 
stávající trasu do obce Sobfňov, kt^ vede mimo silnici 
li/345 (trasa vede podél kolejí ČD). Obec Sobíňov ve 
spolupráci se sousedícím městem Ždlrec nad 
Doubravou má zpracovanou dokumentaci na projekt 
stezky pro cyklisty a chodce podél 11/345, která tyto 
obce v budoucnu spoji. Pro dojíždějící do Chotěboře. 
se tak otevře možn(»t využívat ekologidcý způsob 
dopravy do zaměstnání, škol či za službami na trase
Chotéboř - Sobíňov ~Ždirce nad Doubravou.________
Realizace projektu má jasný pozitivní dopad na 
prostředí pro život v dané lokalitě pro širokou veřejnost, 
ke které patří 
' obyvatelé měst a obcí;
• návštěvnicí, turisté
• dojíždějící za prací do škol a za službami.

3. Popis projektu
Popište co konkrétné bude 
obsahem projektu: co chcete 
pohzovat, budouaf, vylepšovat, 
organizovat atp.; v Jakém 
množství a rozsahu - uvedte 
základní parametry projektu (kolik, 
čeho)

4. Cílové skupiny projektu
Popište komu realizace projektu 
pomůže: jaký to bude mít pro né 
konkrétní přínos, jak to zlepši 
jejich podmínky atp.

Dopady a přínosy projektu na cílové skupiny jsou 
zjevné. Diky realizaci projektu pro ně bude zajištěna 
ekologická a bezpečná doprava prostřednictvím 
atraktivní be^ahérové stezky pro chodce a cyklisty.

Všechny cílové skupiny budou moci využívat komfortní 
stezku ke každodenním volnočasovým aktivitám či 
i:estám do zaměstnání, ^ol a za službami. Současně 
bude mít realizace projektu pozitivní vliv na snížení 
Dsobní automobilové dopravy a tím dojde ke zmírnění 
emisí._______________________________________
Zpracování dokumentace pro provedení stavby již 
xobíhá, předána bude v do konce dubna 2024. 
Zadávací řízení na výběr zhotovitele stavby proběhne v 
průběhu května až června.
Zahájení realizace stezky je plánováno na červenec 
2024 a ukončení v říjnu 2025.

5. Předpokládaný časový 
harmonogram realizace 
projektu • začátek/ukončení 
projektu
Popište zahájeni a ukončeni 
základních realizačních fází 
projektu (např. výběr dodavatele, 
připravtré práce, vlastni realizace 
apod ): v případě organizace 
kulturní/sportovni akce uvedte 
přesný termín jejího konáni: pokud 
nejsou známy piésná data. tak 
uvedte kalendářní měsíc



Realizaci akce - výt^rové nzeni na dodavatele stavby 
povedou pracovníci odděleni investic města Měů 
Chotěbof, kteří máji praktické zkušenosti s realizaci 
akcí financovaných prostřednictvím dotací. 
^dmtnistratívni zabezpečení prqektu bude zajištěno 
pracovníky oddělení podpory a administrace projektů 
\4é0 Chotěboř. kteří mají dostatečné zkušeností s 
administrací dotací ze státního rozpočtu, kraje a EU. 
i^ěsto každoročně žádá o dotace do programů Fondu 
^sočiny a úspěšné je realizuje.
Ma akci je vydáno spdečné povoleni
i.j.MCH-56386/2023/OSŮ/BZ dne 18.10.2023 s 
nabytím právní moci 21.11.2023.

6. Organizační a odborné 
zabezpečeni projektu
Popište vaše ikušenosti s 
reatizací podobných akci; jaké 
máte zkušeností s realizací 
projektů (podáváni žódostO: kdo 
bude projekt realizovat (pňmo 
tadatel nebo prostřednictvím 
odborné firmy): yaké organizační 
kroky budete muset podniknout, 
aby projekt byl zrealizován: jaké 
povolení musíte vylidit pro zdárný 
průběh projektu

Celkové náklady na 
projekt S6 074 766 Kč 100.00 %

Požadovaná výše 
dotace Kč3000000 5.35 %

7. Rozpočet projektu
U žadatelů, kteří mohou uplatnit 

odpočet DPH na vstupu, se 
náMady uvádějí bez DPH. Ostatní 
žadatelé uvádějí náklady včetně 
DPH.
částky uvádějte v celých Kč

- z toho investiční 
dotace 3 OOO 000 Kč 100,00 %

- z toho neinvestíčni 
dotace Kč .00 %

Kč 94,65 %Spokiúčast žadatele 53 074 766

- z toho investiční 
spo/uiičast Kč 100,0063 074 766 %

- 2 toho neinvestíčni 
spoluúčast .00Kč %

8. Plátcovství DPH u žadatele (zakřížkujte vhodnou variantu)

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty a

žadatel je plátcem OPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty u

žadatel není plátcem OPH □

9. Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílupod/e zákona 
č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů - §l0a, odst. 3. písm. f) 3.

Podílem je myiten obchodní podíl defínovaný v § 31 zákona Č. 90/2012 Sb . o obchodních 
korporacích, ve znění pozdějších předpisů. Právnická osoba podnikajíc! uvede přímý obchodní porfíí 
v pných právnických osobách. Pokud právnická osoba nemá přímý obchodní podíl v žádných 
právnických osobách nebo pokud je žadatel fyzickou osobou pek nňe uvedenou tabulku nevypíňuje.

Název právnické osoby, v niž má žadatel přfanýPořadové IČO VýšapodDu v%podílčíslo

FECHNICKÁ A LESNi SPRÁVA CHOTÉBOŘ
S.f.O.___________________________________________

1001 25999729



fEPELNÉ A REALITNÍ SLUŽBY CHOTÉBOŘ
s.r.o.___________________ _

2 25939541 100

3 XI361437 CEKUS Chotéboř 100
70156701 IMatefská Škola Chotébof, Březová 272, okres 

Havlíčkův Brod - zřizovatel_______________
1004

Základní škda Chotéboř, Smetanova 745. okres 
Havlíčkův Brod - zřizovatel_________________

5 70946281 100

Základní umělecká škola, Chotéboř, Náměstí 
ÍGM • zřizovatel_______________________

1006 71198971

ZáMadní Škola Chotéboř. Buttulova 74. c^s 
Havlíčkův Brod - zřizovatel______________

7 70946299 100

školní jídelna Chotéboř, Smetarrava 603, okres 100 
Havlíčkův Brod - zřizovatel__________________

6 70156719

72076656 Junior dům dětí a mládeže, středisko volného 
Sasu. Chotéboř. Tyršova 793 -zfizovatel

9 100

3.410 70924937 Svazek obcí Podoubraví
v pfípadě potřeby /ozvedTe v samostatné pfíkae k žádosti

10. Prohlášeni žadatele, že zajisti podíl na spolufinancováni projektu a souhlasí se 
zveřejněním vybraných údajů o projektu
Žadatel prohlašuje, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se zveřejněním 
svého jména (obchodního jména), adresy (sídla), názvu projektu a výše phdělené dotace pro 
účely administrace čerpání prostředků z Fondu Vysočiny.

11. prohlášeni žadatele o vypořádání závazků (netýká se obcí, svazků obci a 
organizací zřizovaných a zakládaných Krajem Vysočina)
Žadatel |»vhlašuje, že:

a) má vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (ze závazky vůči 
státnímu rozpočtu se považuji závazky vůči finančnímu úřadu, Správě sociálního 
zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a Celní správě),
b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel 
není v likvidaci.

12. Prohlášení žadatele o účetním období (nevyplňuje žadatel, který používá účetní 
období shodné s kalendářním rokem a žadatel, který není účetní jednotkou)
Žadatel prohlašuje, že používá účetní období (hospodářský rok) od do.

13. Prohlášení žadatele o vlastnických vztazích
Žadatel prohlašuje, že pokud realizace projektu probíhá r^a jiných nemovitostech, než jsou ve 
vlastnictví žadatele (objekty, budovy či pozemky), má vypořádány s jejich majiteli vlastnické 
vztahy tak. aby neohrozily realizaci projektu a jeho návaznou udržitelnost.

14. Seznam dokladů (Uvedte seznam všech dokladů, které k žádosti přikládáte a očíslujte
jd.)

1 .Stručný popis naplněni specifických kritérií
2. Nerelevantní
3. Nerelevantní
4. Povolení k realizací stavby
5. Podrobný položkový rozpis nákladů projektu
6. Mapový přehledový situační zákres (vč. průvodní a souhrnné technické zprávy)
7. Fotodokumentace aktuálního technického stavu
8 Identifikace osob. v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu 
9. Dokumenty prokazující soulad projektu s principy udržitelné mobility



VChotdbon dne 13. 3.2024
Razftto, Jméno/a a podpis^ 

statutámOio
zástupcetežstupcO žadalrie



Příloha 1

Fond Vysočiny - program Cyklodoprava a cykloturístika 2024
Příloha č. 1 žádosti PODPROGRAM B - Naplnění specifická kritéria projektu

Pn popisu naplnění jednotlivých kriténi věnujte pozornost vysvětlení účelu resp. popisu rozsahu programu a vysvětlení základních 
pojmů ve výzvě programu!
V případě dotazů kontaktujte garanta programu: Stejskal Petr, tel. 564 602 354, e-mail: steiskal.D@kr-wsocina.cz

a) význam projektu v rámci sítě cyklotras (bodové rozpětí 1-8)
1 bod 
3 body

projekt mimo síť značených cyklotras jinde nezařazený
ostatní KČT značené cyklotrasy níže neuvedené a jiné např. tematické nebo
lokálně značené cyklotrasy
místní dopravní a rekreační cyklotrasy (podkladem cyklogenerel
města, studíe/návrh vedení cyklotras na území města/míkroregíonu
nebo Jiný rozvojový dokument města/míkroregíonu)
projekt řeší napojení na cyklotrasu I. třídy
regionální cyklotrasy II. třídy dle kategorizace
stávající úseky dálkové cyklotrasy I. třídy dle kategorizace
nové úseky dálkové cyklotrasy I. třídy dle kategorizace

4 body

5 bodů
6 bodů
7 bodů
8 bodů

Popis žadatele:
Jedná se o místní dopravní a rekreační cyklotrasu, která vychází z Generelu 
cyklistické dopravy města Chotěboř. Projekt je v souladu s principy udržitelné mobility viz. 
příloha Dokument prokazující soulad s PUM.

b) rozsah realizovaného projektu (bodové rozpětí ^•7)
plošná souvislá oprava povrchu komunikace se smíšeným provozem 
údržba, oprava nebo rekonstrukce objektu (most, lávka, podjezd, atd.) 
podmiňujícího funkci cyklostezky nebo komunikace pro cyklisty 
plošná souvislá oprava povrchu cyklostezky nebo výstavba nové 
cyklostezky příp. objektu (most, lávka, podjezd, atd.) podmiňujícího 
její funkci
plošná souvislá oprava povrchu komunikace pro cyklisty 
rekonstrukce nebo výstavba nové komunikace pro cyklisty

1 bod
4 body

5 bodů

6 bodů
7 bodů

Popis žadatele;
V rámci projektu bude zrealizována výstavba nové cyklostezky.

c) etapizace projektu (bodové rozpětí 0*1)
ostatní níže neuvedené projekty
jedná se o navazující etapu výstavby k úseku již realizovanému nebo 
v realizaci (popsáno v žádosti a mapovém zákresu)

0 bodů
1 bod

Popis žadatele;
Nejedná se o navazující etapu výstavby.

d) význam komunikace ve smysiu opatření pro cyklisty (bodové rozpětí 1*7)
komunikace určené pro smíšený provoz cyklistů a motorové dopravy 
objekt (most, lávka, podjezd, atd.) podmiňující funkci cyklostezky nebo 
komunikace pro cyklisty 
komunikace pro cyklisty
cyklostezka

1 bod
4 body

6 bodů
7 bodů

Popis žadatele;
Jedná se o cykiostezku, V rámci projektu bude zrealizována stezka pro chodce a cyklisty se 
společným provozem s dopravním značením C9a v celkové délce 3,52 km z toho způsobilá část 
nově vybudované vyhrazené cyklistické infrastruktury podpořené projektem bude činit. 2,650
km.

1



e) délka v žádosti řešeného úsaku (bodové rozpětí 1 -4) 
1 bod 
3 body 
4body

méně než 0,5 km 
0,5-2 km
více než 2 km

Popis žadaleie;
Délka nově vybudované vyhrazené cyklistické infrastruktury podpc3Í‘ené projektem bude činit 
2,650 km.______________ ____________________________________ ________

f) typ žadatele (bodové rozpěli 1-3)
ostatní oprávnění žadatelé
obec s počtem obyvatel 3 000 -10 000 (dle ČSÚ k 1.1.2023) 
obec 8 počtem obyvatel menším než 3 000 (dle ČSÚ k 1.1.2023)

1 bod
2 body
3 body

Popis žadatele:
Město Chotébořmá 9109 obyvatel k 1.1.2023.

2



Přfluhs 5

Dotace IROP
36. VÝZVA IROP - INFRASTRUKTURA 

PRO CYKliSTICXOU DOPRAVU - SC 6.1 Dotace Fond VysoSny Cyklodoprava a cykloturfštika 2024

(PR)
76 337 749,91 UCc>llcn>ré výdaje

nežOOiobilé výdaje 26263 983.S6Ke

zpáictaaé výd^ cdtam 56 D74 766,35 IC£ tookrauhiĚné 
s oMecteffl m> fiMWUiáf Udoslf fondu V)fsoČny

S6P747«i,a&K2 560747fi6U«pů»ettlé výdaje cdken

podpora eeScem (pfi^iv^ Unie 
* Národní idroje) 51OQO D0a,0D K£ Požadováni výie dotaca Kraj VytoSina S 3000 000 KC

vlastní zdr^ ^tancovitd 8999999.99U Spokuíiast žacbtele 9Aj659C 53 074 766 «



E m*

Refcapitul^ ceny
Stavba: 21>10 • PO cyktosteaka Ch<«ébor • Bflek

Mkwfti
CsAM

taont

%optt rrtxiwt.tt
om CmměOm

$om mm JO tnMMi
Tm»w55mS

vy4.f1*
OOot^MM 1. wfc

lomji
• 079 0M.U

UUíCt iitumM

'iO íĎi.C? Cvi?c»igf* i 1.0 te *. ru? PiiKoca v yv c>* j M ji?C3
ingy

U 3>C.?J •etWicl» vy4eřrwWtrtiiwMOaw ttmjT M>m4>

IQ WJ Pr>o<rt* tm »A3> « nmjt
U »t,T4

nwM
«o

*-.W VR. y VfTai
3

: }y\f:r >3 lu 7M M 22^7225
Mieui

C^lBserU z. Ésel
nmiiiji

4 Ml UM) TTM1 m.11 t: k*:
rmut.11

vo*xtx:
t>t Ptl.u

UjSZISS
ii; 4t;^e ■■!»•■■# I, ,y4ftoic.1

M1 l»MI
mm.li WUM1

tomj
timmini tanijzi M m* in.7t

MtlMl m?iMi
>eim hubinmii.mtB tUTéMT mm.ft
•OIOM

řrmitJf Mata
mtu.11 tam,yT MMtl4t

»oim
ni »i7jy o mu mirr.u

toitu
m tM.tt

>tm.tt
Itl 7M41tom.? >11—mtlaimti

<1 mit ui m.71
tWOTU

á01;^ř1
i tfaft. ^^7t‘^.COmlY VYDÁ, «. ht ;r »: :M3?3 4C 1 AIÍ7H.4*

SO 131.8 stf Ž.tr? tJ . f;t;PC&OQaV Vr^Ai »M U U 431
^nU34*

CO 101,;
s,iute»ht7PtJ)ocr^^i^iT*j 114 )9cr^72

%r> t»J.i rt5»bttefc a. %^7i\'go6nvv^tML.
U1

m y1s.fl
5M)?3J v—4y*r<»

M 1CI W4yy«a< ftj?t»wjPtrsr*>a-r wp<;
lilLiílAÍ

s&7 4?sa* /injic 4:KMM 61—Vtmtj
1 mtM.M

to Itl lumtt
>1 mjt

inotjt
t04t1.1

V«ř—4 1. tMt
iWttCM

IM? 7M.U
t1»7UJ1

>0 411.1 1 mm.7? t m40t.11
r.ctiii ? 4?3 ?Mř? ^ 4H 744 j; "WliMl vt4>

V>fQt «f 7tti< apuj bni fi<|< b • r«t / Pvi t4 C^tssi >iU 4)1.4
C24

111 11IÍ.ÍÍ
?55*4í,i;

•♦'pwe* vi<>

>04tZ.l4 4tlJ tMflto itilinKim wcěm
mmjt mm.10

f rnioMt 3•om NeMMv«m*VN
1 ntmjt Mlf II t> itM*

UtMOJt
; 1?? j»e3

»ttM1

•xřjpyaottir vrp4j •4i ?4i>:
2»)7tS1

173 ?U S1
éfyMlb nmi*w

•$«eu pewlifiv |4w hte iŤdiie ^e|*tu OÍmOH tra ú£f»y Most. 4 Sftt*6 
<«&4f4 giiholibti Wtfiit psníťu tÉs*r4 46hÉ#dem «i mjAMtt* vyU 

fuňlctO^Qi Je yýiyy <Mde#wči»hr|WjrBOMf*teuíi
p/edpfiUedW. V pfi^Éja. If ty vyiA^Hni žiiska m pyfl(rH IM* 
l4dat« t/fdWUdi. ^ <1P cvtcvýot výtn^ú p/r«w« vlcn^

28ŮK*Él»výáajeVi|un4*i vn*řsC?ie*6y«>ir#44#«hW, tty >cAK«bsAi 
« mcb^uM pBŽsWvK*



**' v.-' 10

Kraj Mysoam
I.-; .V! VA-'’:'- ;:h!j\íKra| Vysočina

Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57. Jihlava, 56601

PRŮVODKA ELEKTRONICKÉHO PODÁNÍ KUJIXP1RYL1J

ČJ; KUJI 27862/2024

ADRESAT:Datum podáni; 13.03.2024 17:09:46 Kraj Vysočina

KUJI0C3G1SI3

Fof>d Vysočiny. Program 
CYKLOOOPRAVAA 
CYKLOTURiSTiKA 2024"

Věc: Fond Vysočiny, Program 
CYKLODOPRAVA A 
CYKLOTURISTIKA 2024*

Identifikátor et. podáni. 
Předmět:

Poznámka: 13.03.202417:09:46 
13.03.2024 17:12:13

Datum doručeni: 
Datum přijeti;

Stav el.podáni: 
Datum zpracováni;

Zpracoval:

Město Chotěboř, Trčků z Lípy 
69. 58301 Chotěboř

Odesilatel: Podáno

14.03.2024 07:25:17

E-mai) odes.; Město Chotěboř Petr^ové lva. 
Refo_POD.VYP

podáni přijato

Ověřeno

Počet příloh: 
Seznam příloh:

2 Výsledek zpracováni:

Podpis:
Ověření:

Datum ověřeni:

Časové razítko: 
Ověřeni čas. r.:

dopis_cyklostezka_2024_sign. 
pdf; ^do$l_dotacě!pdf, 
pfilohy_final.pdř OK

14.03.2024 07:25:17

Přiděleno: Odbor kultury a pam. péče Ověřeno
OK

Potvrzeni; Odpovězeno 

Neodesláno • uživatelDatum a podpis zpracovatele. Sdělení o zpracování:

KUJI 27882/2024


